Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.11.2023 1107от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в муниципальнуюпрограмму «Сохранение и развитие культурногопотенциала Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области на 2023-2028 годы»

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации № 131-ФЗот 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации», в целях выполнения условий соглашений опредоставлении из федерального и областного бюджетов бюджетуВерховажского муниципального округа субсидий на софинансированиерасходных обязательств на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы сельских библиотек, сельских домов культуры, накомплектование книжных фондов, а также на основании РешенияПредставительного Собрания Верховажского муниципального округа от02.10.2023г№ 95 «О внесении изменений в решение Представительного собранияот 08.12.2022 года № 84 «О бюджете Верховажского муниципального округаВологодской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Сохранение и развитиекультурного потенциала Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти» на 2023-2028 годы», утверждённую постановлением администрацииВерховажского муниципального округа Вологодской области № 55 от 18.01.2023года, следующего содержания:1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объём финансовогообеспечения программы» изложить в следующей редакции:Объемфинансовогообеспеченияпрограммы

объем бюджетных ассигнований на реализациюмуниципальной программы - 592 189,50 тыс. руб., в том числепо годам реализации:2023 год – 151 390,02024 год – 125 879,12025 год – 78730,12026 год – 78730,12027 год – 78730,12028 год – 78730,1из них:

- за счет средств местного бюджета (собственные доходы) –466 511,10 тыс. руб., в том числе по годам реализации:2023 год – 76 218,402024 год – 76 732,302025 год – 78 390,102026 год - 78 390,102027 год - 78 390,102028 год - 78 390,10за счет средств областного бюджета (субсидии, иныемежбюджетные трансферты) – 79 287,60 тыс. руб., в том числепо годам реализации:2023 год – 45 119,502024 год – 32 808,102025 год – 340,02026 год – 340,02027 год – 340,02028 год – 340,0- за счет средств федерального бюджета (субсидии, иныемежбюджетные трансферты) – 46 390,80 тыс. руб., в том числепо годам реализации:2023 год – 30 052,10 тыс. руб.2024 год – 16 338,70 руб.2025 год – 0 руб.2026 год – 0 руб.2027 год – 0 руб.2028 год – 0 руб.1.2. Раздел IV «Финансовое обеспечение муниципальной программы»изложить в новой редакции следующего содержания:
IV. Финансовое обеспечение муниципальной программыОбъем финансового обеспечения муниципальной программы базируется наимеющемся финансовом, организационном и кадровом потенциалах отрасли, атакже на действующих нормативных правовых актах Верховажскогомуниципального округа

Расходы (тыс. руб.), годы
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год Итого1 2 3 4 5 6 7 8Всего 151390,0 125879,1 78730,1 78730,1 78730,1 78730,1 592189,5

Местный бюджет 76 218,4 76 732,3 78390,1 78390,1 78390,1 78390,1 466511,1
Областной бюджет 45 119,5 32 808,1 340,0 340,0 340,0 340,0 79 287,6
Федеральный бюджет 30 052,1 16 338,7 0 0 0 0 46 390,8Подпрограмма 1«Культурныеценности» 29 535,0 42473,8 29660,3 29660,3 29660,3 29660,3 190650,0
Подпрограмма 2«Искусство иобразование, 118834,1 80679,8 46344,3 46344,3 46344,3 46344,3 384891,1

поддержка творческихинициатив»Подпрограмма 3«Обеспечение условийреализациимуниципальнойпрограммы»
3020,9 2725,5 2725,5 2725,5 2725,5 2725,5 16648,4

1.3. В паспорте подпрограммы 1 позицию «Объём финансового обеспеченияподпрограммы 1» изложить в следующей редакции:Объемфинансовогообеспеченияподпрограммы 1

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1- 190 650,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:2023 год – 29 535,0 тыс. руб.2024 год – 42 473,8 тыс. руб.2025 год – 29 660,3 тыс. руб.2026 год – 29 660,3 тыс. руб.2027 год – 29 660,3 тыс. руб.2028 год – 29 660,3 тыс. руб.из них:- за счет средств местного бюджета (собственные доходы) –174 025,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации:2023 год – 27 770,40 тыс. руб.2024 год – 28 973,90 тыс. руб.2025 год – 29 320,30 тыс. руб.2026 год - 29 320,30 тыс. руб.2027 год - 29 320,30 тыс. руб.2028 год - 29 320,30 тыс. руб.за счет средств областного бюджета (субсидии, иныемежбюджетные трансферты) – 16 572,40 тыс. руб., в том числе погодам реализации:2023 год – 1712,50 тыс. руб.2024 год – 13 499,90 тыс. руб.2025 год – 378,0 тыс. руб.2026 год – 340,0 тыс. руб.2027 год – 340,0 тыс. руб.2028 год – 340,0 тыс. руб.- за счет средств федерального бюджета (субсидии, иныемежбюджетные трансферты) – 52,1тыс. руб., в том числе по годамреализации:2023 год – 52,1 тыс. руб.2024 год – 02025 год – 02026 год – 02027 год – 02028 год – 01.4 Раздел III «Объём финансового обеспечения мероприятий подпрограммы 1»изложить в новой редакции:

Статус Наименованиеосновного мероприятия
Расходы (тыс. руб.), годы

2023год 2024год 2025год 2026год 2027год 2028год Итого
1 2 3 4 5 6 7 8 9Подпрограмма 1 «Культурныеценности» 29535 42473,8 29660,3 29660,3 29660,3 29660,3 190650,0Основ-ноемероприятие 1

Организациябиблиотечно-информационногообслуживаниянаселениямуниципальнымиучреждениями округа

18751,4 18097,1 18452,0 18452,0 18452,0 18452,0 110656,5

в том числе укреплениематериально-технической базысельских библиотек
1570,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1570,1

Основноемероприятие 2

Сохранение,пополнение ипопуляризациямузейных предметов имузейных коллекций
4289,0 4042,9 4107,1 4107,1 4107,1 4107,1 24760,3

в том числекапитальный ремонтобъектов культуры,включая приобретениеи монтажоборудования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основноемероприятие 3

Обеспечениесохранности, развитиеи популяризациялучших образцовтрадиционнойнародной культуры инародного творчества

5974,5 19865,8 6633,2 6633,2 6633,2 6633,2 52373,1

в том числекапитальный ремонт иремонт объектовкультуры
0 13428,5 0 0 0 0 13428,5

Основноемероприятие 4

Комплектованиекнижных фондовмуниципальныхобщедоступныхбиблиотек
378,0 378,0 378,0 378,0 378,0 378,0 2268,0

Основноемероприятие 5

Поддержкадеятельности посозданию условий дляразвития туристкойдеятельности вВерховажскоммуниципальном округе

90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 540,0

Статус Наименованиеосновного мероприятия
Расходы (тыс. руб.), годы

2023год 2024год 2025год 2026год 2027год 2028год Итого
1 2 3 4 5 6 7 8 9Основноемероприятие 6

Государственнаяподдержка лучшихсельских учрежденийкультуры игосударственнаяподдержка лучшихработников сельскихучреждений культуры

52,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52,1

Основноемероприятие 7

Развитие волонтёрскогодвижения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.5. В паспорте подпрограммы 2 позицию «Объём финансового обеспеченияподпрограммы 2» изложить в новой редакции:Объемфинансовогообеспеченияподпрограммы 2

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2-384 891,1 тыс. руб., в том числе по годам реализации:2023 год – 118 834,1 тыс. руб.2024 год – 80 679,8 тыс. руб.2025 год – 46 344,3 тыс. руб.2026 год – 46 344,3 тыс. руб.2027 год – 46 344,3 тыс. руб.2028 год – 46 344,3 тыс. руб.из них:- за счет средств местного бюджета (собственные доходы) –275 837,20 тыс. руб., в том числе по годам реализации:2023 год –45 427,10 тыс. руб.2024 год – 45 032,90 тыс. руб.2025 год – 46 344,3 тыс. руб.2026 год - 46 344,3 тыс. руб.2027 год - 46 344,3 тыс. руб.2028 год - 46 344,3 тыс. руб.- за счет средств областного бюджета (субсидии, иныемежбюджетные трансферты) – 62 715,20 тыс. руб., в том числе погодам реализации:2023 год – 43 407,0 тыс. руб.2024 год – 19 308,20 тыс. руб.2025 год – 02026 год – 02027 год – 02028 год – 0- за счет средств федерального бюджета (субсидии, иные

межбюджетные трансферты) – 46 338,70 тыс. руб., в том числе погодам реализации:2023 год – 30 000,00 тыс. руб.2024 год – 16 338,70 тыс. руб2025 год – 02026 год – 02027 год – 02028 – 0
1.6. Раздел III «Объём финансового обеспечения мероприятий подпрограммы 2»изложить в новой редакции:

Статус Наименованиеосновногомероприятия
Расходы по годам, тыс.руб.2023год 2024год 2025год 2026год 2027год 2028год Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9Подпрограмма 2 «Искусство иобразование,поддержкатворческихинициатив»
118834,1 80679,8 46344,3 46344,3 46344,3 46344,3 384891,1

Основноемероприятие 1
«Организациядополнительногообразования детямв муниципальномобразовательномучрежденииокруга».

14 166,3 12919,7 12157,1 12157,1 12157,1 12157,1 75 714,4

Основноемероприятие 2
«Организациядосуга иреализациякультурно-творческойинициативынаселения сорганизациейразнообразныхкультурно-массовых изрелищных форм,развитиесамодеятельногохудожественноготворчества».

104667,8 67760,1 34187,2 34187,2 34187,2 34187,2 309176,7

в том числе:Обеспечениеразвития иукреплениематериально-технической базымуниципальныхучреждений

2712,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2712,7

Статус Наименованиеосновногомероприятия
Расходы по годам, тыс.руб.2023год 2024год 2025год 2026год 2027год 2028год Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9культуры
Мероприятия пореализациипроекта«Народныйбюджет»

704,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 704,7

Развитие сетиучрежденийкультурно-досугового типа.Строительствосоциально-культурногоцентра в д.Сметанино

72 120,40 36 374,40 0,0 0,0 0,0 0,0 108 494,80

1.7. В паспорте подпрограммы 3 позицию «Объём финансового обеспеченияподпрограммы 3» изложить в новой редакции:Всего: 16 648,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации:2023 год – 3020,9 тыс. руб.2024 год – 2725,5 тыс. руб.2025 год – 2725,5 тыс. руб.2026 год – 2725,5 тыс. руб.2027 год – 2725,5 тыс. руб.2028 год – 2725,5 тыс. руб.1.8.Раздел III «Объём финансового обеспечения мероприятий подпрограммы 1»изложить в новой редакции:

Статус Наименование основногомероприятия
Расходы (тыс. руб.), годы

2023год 2024год 2025год 2026год 2027год 2028год Итого
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 3

«Обеспечение условийреализациимуниципальнойпрограммы»
3020,9 2725,5 2725,5 2725,5 2725,5 2725,5 16648,40

Основ-ноемероприятие 1

ОбеспечениедеятельностиУправлениякультуры итуризма
2422,1 2126,7 2126,7 2126,7 2126,7 2126,7 13055,6

администрацииВерховажскогомуниципального округаОсновноемероприятие 2

Обеспечениепредоставления органамиместногосамоуправления мерсоциальнойподдержкиотдельнымкатегориямработающимвмуниципальныхучрежденияхкультуры

598,8 598,8 598,8 598,8 598,8 598,8 3592,8

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования впечатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципальногоокруга» и подлежит размещению на официальном сайте администрацииВерховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов